望 都 县 人 民 政 府

〔2023〕望府 4号

望都县人民政府
关于印发《望都县 2023年度衔接结余资金项目

安排方案》的通知

各乡镇人民政府、开发区管委会、县政府各部门：

《望都县 2023年度衔接结余资金项目安排方案》已经县政

府同意，现印发给你们，请结合实际，认真组织实施。

望都县人民政府

2023年 12月 13日

- 1 -

望都县 2023年度衔接结余资金项目安排方案

按照河北省财政厅等六部门关于印发《河北省财政衔接推进

乡村振兴补助资金管理办法》要求，为做好国家财政衔接推进乡

村振兴补助资金绩效评价，切实发挥衔接资金效益，保证资金支

出进度，结合我县实际，制定本方案：

一、资金结余情况

2023年度财政衔接资金共结余 268.379676万元，其中：中

央资金冀财农〔2022〕136号结余 13.462609 万元，省级资金冀

财农〔2022〕155 号结余 33.988207 万元、冀财农[2023]14 号结

余 115.557455万元，市级资金保财农〔2023〕6号结余 12.796405

万元及县级配套资金结余 92.575万元。

二、资金安排情况

结余资金全部安排望发置业有限公司食用菌厂房项目，资产

收益项目，新建生产车间及其他附属设施，形成的资产产权归未

消除风险监测对象所在村，按各村带动未消除风险监测对象户数

占比分配产权比例，由望发置业有限公司使用，以不低于 6%的

收益进行分红，带动高岭镇未消除风险监测对象共 46户 129人

增收，由村集体二次分配，其中 40%归村集体，60%由村集体二

次分配到户，预计户均增收 2100元。项目实施程序均按照《望

都县 2023年度统筹整合使用财政涉农资金调整方案》中相关要

求执行。

- 2 -

附件：望都县 2023年衔接结余资金项目清单

望都县人民政府办公室 2023年 12月 13日印发